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ELABORACION, EJECUCION Y LIQUIDACION DE CONTRATOS
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EVALUACION Y REEVALUACION DE PROVEEDORES

POLICIA NACIONAL

Objetivo: este formato permite evaluar el desempeio de los proveedores en fa ejecucion de los contratos suscritos por la entidad, en las unidades con ordenacion del gasto en los diferentes dmbitos de gestion, con el fin de llevar la trazabilidad y facilitar la toma de decisiones respecto al

desempeiio final de los proveedores; asi mismo, realizar retroalimentacion a los mismos para su mejora.
Aplica para dar cumplimiento a los requisitos de las normas técnicas: 1ISO 9001, 14001, 17025, 45001 y del Sistema Obiigatorio de Calidad en Salud Decreto 1011 de 20086 articulo 3 "a los proveedores/contratistas de insumos, bienes y servicios de salud."

. 8 : DISMOTOS PM
Nombre o razén social

Niticédula de ciudadania - |NIT: 900050616

Dif_eccién |cALLE 638 2633

Teléfono 577042994

No. Orden de, écmpra yfecha ::|104608

Prima.

Departamento de Policia Cérdoba. Mediante el Acuerdo Marco de Precios CCE-278-AMP-2021 para la
Adquisicién de Material de Intendencia y Materia Prima.Adquisicién de casco abatibles o cerrados, que
cumplan con la norma técnica NTMD-0015-A3 para el Departamento de Policia Cérdoba. Mediante el
Acuerdo Marco de Precios CCE-278-AMP-2021 para la Adquisicion de Material de Intendencia y Materia

Material de Intendencia y

Materia Insumos/Equipo

Suministro de Bienes___x__

Otro: Relacionar:

2, CONCEPTOS OBJETO DE EVALUACION

Los conceptos que a continuaci6n se relacionan, permiten evaluar el desempeﬁo del proveedor, una vez culmine la ejecucién del contrato u orden de compra, para lo cual se debe tener en cuenta la trazabilidad que se lleva a cabo sobre la evaluacién reatizada por los
supervisores en forma mensual y los recibidos a satisfaccion. .

EVALUACION . ! - EVALUACION
CONCEPTOS CALIDAD EN (satuo, BiENESTAR,
. DINAE, COMPONENTES LOGISTICOS, E‘rc‘) B
CONCEPTOS TECNICOS/ADMINISTRATIVOS PLENAMENTE Y 0A CUMPLE CUMPLE |6 cumpLE ) s wi e b s o e am web i CUMPLE PAR?:?XII.F;V‘«_EENTE CUMPLE NO CUMPLE
B necesidades de la unidad que lo adquiere (fos criterios de evaluacién se
VALOR AGREGADO | SATISFACTORIAMENTE, MINIMAMENTE| ™ /) ) OBSERVACIONES Gebon consenar, slableciendo § vaabies de svaluacin para asequar | - PLENAMENTE | o oo 7 a MINIMAMENTE 1-3) OBSERVACIONES
o) - Dar valor entre (7a9) (4-6) . : objatividad en s resultado el cual se divide entre dos(2) ) (10 ’ 9) (4-6)
2.3. Oportunidad en la entrega de los bienes o servicios: el Cumpli "
e h - mplio con la prestacion o . .
proveedor efectlia las entregas en los tiempos pactados, junto de los servicios de |0 Accesibilidad. El proveedor garantiza al usuario fa .
o) . 10 N q posibilidad de ingreso al lugar de almacenamiento| 10 si cumple
?02 la docum;entam n que respalda su calidad (como las maﬂ::glifc':ﬁ)ﬂs‘ﬂ e donde se encuentran los elementos.
ichas técnicas). .
2.2 Calidad: el producto cumple con los requerimientos 2.7 9 . El p dor no p to retrazos a la
técnicos establecidos en las especificaciones del contrato u 10 si cumpte. hora de hacer los diferentes muestreo del 2%, 80% y 10 si cumple
orden de compra. 100%
2.3. Cumplimiento en la entrega de Anexos: el proveedor
efectia la entrega en los tiempos pactados de la d i |
documentacién Administrativa y en los casos que aplique de : 28 Sequridad. El proveedor cumplio con las )
los documentos que respaldan la calidad de los bienes 10 si cumple. caracteristcas y norma tecnica de los cascos 10 si cumple
entregados.
{como las fichas técnicas, manuales operativos, planes
ambientales, etc.).
2.4 Nivel de §9IYEL‘?_' el Prove'e_dor brinda d? manera oportuna 2.9 Pertinencia. Grado en el cual el proveedor permite
efectiva el servicio y atencion de requerimientos por parte: ) que el usuario obtenga los servicios que requiere, con la .
. ‘s " " 10 si cumple. 9 10 si cumple
del supervisor o administracién, cumpliendo con las mejor utiizacién de los recursos de acuerdo con la
necesidades del requirente perativa de fos entreg




2. CONCEPTOS OBJETO DE EVALUACION - ) ' - - .
Los conceptos que a continuacién se relacionan, permiten evaluar el desempefio del proveedor, una vez culmine la ejecucion del contrato u orden de compra, para lo cual se debe tener en cuenta la trazabilidad que se lleva a cabo sobre la evaluacién realizada por los
supervisores en forma mensual y los recibidos a satisfaccion. : : ‘ :

EVALUACION : EVALUAGION
CONCEPTOS CALIDAD EN (saLup, sIENESTAR,
CUMPLE DINAE, COMPONENTES LOGISTICOS, ETC.) CUMPLE
CONCEPTOS TECNICOS/ADMINISTRATIVOS CUMPLE CUMPLE Estos conceptos san opcioniales y pueden variar do acuerdo con las CUMPLE CUMPLE
PLENAMENTE Y DA i NO CUMPLE necesidades de la unidad que lo adquisra (os criterios do evaluacién se PARCIALMENTE . NO CUMPLE
VALOR AGREGADO | SATISFACTORIAMENTE| MINIMAMENTE| =/, OBSERVACIONES | daben consonvar, sstablaciendo 5 varables do svaluacidn pera asequrar | PLENAMENTE. -\ o oy Cve 70 MINIMAMENTE 1) OBSERVACIONES
(10) Dar valor entre (7 a9) (4-8) ‘objelividad en ef resuiado e} cual sa divide entxe dos(2) ) (10) - 9) . (4-8) :
2.5 Devoluciones: en los casos que se requiera de cambios 0
mejoras de los bienes o servicios, por presentar un‘estado noj| 3.0 Continuidad. Grado en el cual el proveedor brinda al
apto para su uso o por que no satisface la necesidad de la 10 " " usuario las intervenciones requeridas, mediante una 10 si cumple
entidad, ya sea en el embalaje o en el transporte de entrega stoumpre. secuencia I6gica y racional de actividades, basada en ef
o por la calidad del producto o servicio, el proveedor responde; conocimiento para la entrega del 100% de los cascos
de manera voluntaria y diligente.
SUBTOTAL 10 100 SUBTOTAL 10 100
Nota: para el caso en donde se incluyan variables adicionales en materia de calidad para dar cumplimiento a requisitos
TOTAL GENERAL 100 especiales de la unidad no deben superar fas cinco (5} , se realiza la sumatoria de las dos evaluaciones. No se debe realizar
multiplicacion del resultado en el total general

CRITERIOS DE EVALUACION:

EXCELENTE: 10 puntos - Esta evaluacién se le debe dar a los proveedores que cumplen plenamente con todas las especificaciones técnicas del contrato dentro del plazo de ejecucién pactado en el contrato principal y ademas da valor agregado en la ejecucién del
mismo, superando la expectativas.

BUENO: 7 a 9 puntos - En este rango estan los proveedores que cumplen satisfactoriamente con todas las especificaciones técnicas del contrato. .
ZEGAULAR 4 a 6 puntos- En este rango se evaltian los proveedores que han cumplido, pero en el desarrollo de sus contratos han sido requeridos por diferentes razones o han sido sancionados o han solicitado prérrogas por situaciones no imputables a la entidad en
su ejecucion.

MALO: 1 a 3 Puntos. En este rango se evaltian los proveedores que no cumplieron con el objeto contractual y han sido sancionados por la entidad.

Teniendo en cuenta la evaluacion obtenida, esta debe ser comunicada al contratista en forma personal o utilizando otro medio de comunicacion. En los casos que el proveedor evidencie un resultado entre REGULAR (40 a 59) O MALO (0 a 39), se analizaran las causas y se le
recomendaré realizar acciones de mejora, de acuerdo con las debilidades observadas en la presente evaluacion con el fin que se subsanen, relacionandolas en este espacio. Es de tener en cuenta que las causas pueden ser algunos atribuibles a la entidad, razon por la cual se deben
proponer acciones a la administracion para mejorar este proceso, mediante comunicacion oficial.

Es de aclarar que la entidad realiza este proceso de evaluacion para que sirva como un mecanismo de retroalimentacion a los proveederes, orientado a la mejora de su desemperio, y como referente para la Institucion”.
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MOTA: las notas con leta color azul, es nformacién gue se debe tener en cuenta para diligenciar ef formato, fa cual puede ser borrada al momenio de su diligenciamisnto.



